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Dwie planetoidy odkryte przez Polaków będą nosiły nazwy na
cześć  kobiet:  zwyciężczyni  olimpiady  astronomicznej  Zosi
Kaczmarek oraz lekarki z Krakowa Marty Żołnowskiej – wynika z
informacji  opublikowanych  przez  Międzynarodową  Unię
Astronomiczną  oraz  Minor  Planet  Center.

Na niebie mamy od teraz planetoidę (486239) Zosiakaczmarek,
wcześniej znaną jako 2013 BK16. Nazwa została nadana na cześć
Zosi Kaczmarek, dwukrotnej laureatki Olimpiady Astronomicznej
(w  latach  2016  i  2017)  oraz  srebrnej  medalistki  10.
Międzynarodowej Olimpiady z Astronomii i Astrofizyki. Nazwa
dla planetoidy była specjalną nagrodą za wygraną w polskiej
olimpiadzie astronomicznej.

Planetoida 486239 Zosiakaczmarek została odkryta 13 grudnia
2012  r.  przed  dwóch  Polaków:  Michała  Kusiaka  i  Michała
Żołnowskiego.  Obiekt  krąży  po  orbicie  w  głównym  pasie
planetoid, w odległości 2,6 jednostki astronomicznej od Słońca
(jedna jednostka astronomiczna to średnia odległość Ziemi od
Słońca, czyli ok. 149 597 870 km). Okres orbitalny wynosi 4,2
roku, a szacowana średnica planetoidy to około 2 kilometry.

Druga  z  polskich  planetoid  również  została  odkryta  przez
Kusiaka i Żołnowskiego, 10 grudnia 2012 r. Międzynarodowa Unia
Astronomiczna zaakceptowała dla niej propozycję nazwy na cześć
żony jednego z odkrywców – Marta Żołnowska jest neurologiem
dziecięcym w Krakowie i zajmuje się m.in. leczeniem pacjentów
chorych na epilepsję oporną na leki.

Planetoida  2012  YX2  nosi  teraz  nazwę  (486170)  Zolnowska.
Słońce  okrąża  co  4,05  roku  po  robicie  odległej  o  2,54
jednostki astronomicznej, w głównym pasie planetoid. Rozmiary
obiektu to przypuszczalnie 2 kilometry.
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To kolejne planetoidy z polskimi nazwami; wcześniej w tym
gronie  znalazły  się  m.in.  planetoidy  Iwanowska,  Sierpc  i
LechMankiewicz.

W sumie naukowy zarejestrowali dotychczas w bazie Minor Planet
Center  dane  obserwacyjne  dla  740  tysięcy  planetoid.  Takie
obiekty  najpierw  otrzymują  oznaczenia  prowizoryczne,  a  gdy
orbita ciała jest już dobrze poznana, uzyskuje ono kolejny
numer  w  katalogu.  Zgodnie  z  najnowszym  opublikowanym
cyrkularzem  MPC,  liczba  planetoid  z  nadanymi  numerami
przekroczyła  pół  miliona.

Numer 500 000. otrzymała planetoida oznaczona jako 2011 PM6,
którą zidentyfikowano 4 sierpnia 2011 roku w ramach projektu
Pan-STARRS.  Planetoida  ta  obiega  Słońce  w  głównym  pasie
planetoid pomiędzy orbitami Marsa i Jowisza. Jeden obieg wokół
Słońca zajmuje jej niecałe 5,5 roku. Astronomowie szacują, że
planetoida numer 500 000. ma średnicę około 2,5 kilometra.
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